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A LWOWSKA
Cena egzem plarza pojedynczego
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*
pslitpczna.
Lwów. 9. liuielnlii.

Sytuacja polit. w dalszym ciągu nie­
wyjaśniona. Jedna z bardzo ważnych
i-i-rstw. spńwn odpow iedzi na znane 
jńsjno Prezydenta Rzpllej o jego kom- 
l-etcncjarh jako szefa arinji nie będzie 
na dzisiejszem posiedzeniu Rady Min. 
j .Mana. . . _

Posiedź.'jj-c dzisiejsze będzjc osLat- 
: : ni przed wyjazdem premiera Skrzyń 

do Pragi. Premjer pojedzie rów ­
nież do Wiednia i złoży wizytę po 
ostatnim pobycie kenclerza Seipla w  
Warszawie. Premjer odjeżdża w ponie­
działek o godz. 6 po południu do Pragi, 
gdz-;e n istąpi wymiana om ów  arbitra­
żowych niezależnie od wym iany raty- 
■hn.cii umów handlowych. —

W kolach politycznych zwracają 
uwagę, że podróż premiera nie może 
być traktowana bez zastrzeżeń wobec 
stanowczej postawy delegacji czeskiej 
i sf.słego wysuwania żaden daleko idą­
cych w stosunku do Polski. W  kołach 
politycznych panuje przekonanie, że 
o ile dojdzie do porozumienia z rządem 
czechosłowackim, to wymiana doku­
mentów ratyfikacyjnych w sprawie 
u Hic w y  arbitrażowej i likwidacyjnej 
może nastąpić tylko wtedy, jeżeli rząd 
czsfki zobowiąże się do natychiniasto- 
« ! ' ■  ■wprowadzenia w  życie rrakiate 
handlowego. «

T . N . 3 . W .

-o------------

Inwestycje m slris.
Lwów, 9. kwietniu. 

Na ostatniej konferencji odbytej w 
Ministerstwie skarbu osiągaęto porozu­
mienie w sprawie uzyskania od firmy 
UHen and Comp kredytu 10 milj. doi 
dla 10 m ast w Polsce. Między innemi 
otrzymają kredyty następujące miasta: 
Kalisz, Dąbrowa, P<.b:anice, Rzeszów, 
Tarnów, Sosnowiec i Będz n. Pieniądze 
te mają być użyte wyłącznie na inwe­
stycje miejskie.

Dolar w Narczaw e.-
Lwów, 0, tiwjjelnir. 

Bank Polski i banki prywatne utrzy­
mywały wczoraj przed południem kurs 
dolara na poziomie 8 T 0 , popołudniu 
nastąpiła haussa na dolara, który d >- 
chodził do 9.

Prace Sejmu śląskiego.
Lwów, 9- kwietnią.

W Sejmie śląskim trwają prace nad 
szeregiem projektów, mających na celu 
poprawę stosunków gospodarczych na 
Śląsku. 1 tak opracowywane są: zmia­
ny ustaw o zaopatrzeniu bezrobotnych, 
ochronie lokatorów, projekt ustawy o 
rozbudowie miast oraz o funduszu ?a- 
Siłkowym.

Litwini p ra w o * Linę Hor.
Lwów, 9. kwietnia. 

Generalny sekretarjat Ligi Narodów 
^trzymał notę od rządu litewskiego 
^la członków Rady Ligi. Zdaniem dy- 
Womatyczn.go korespondenta „Daily 
'elegraph* nota ta jest najostrzejszą 
** wszystkich, jakie dotąd otrzymała 
J^da Ligi od któregokolwiek z człon­
ó w  Ligi. Litwa uskarża się, że wojska 
Piskie zn jdują się nadal na spornem

Lwów, 9. kwietniu.
Zjazd rozpoczęły  w dniu 7-go 

bm. obrady Sekcji seminarjal- 
nych i Sekcji głów nej szkół za­
w odow ych .

W czoraj miało miejsce w ła­
ściw e otw arcie Zjazdu. Po nabo­
żeństwie nastąpiło w  sali posie­
dzeń w  Ratuszu otw arcie W alne­
go Zgromadzenia w obecności re­
prezentantów czynników  ustawo­
daw czych, rządow ych i municy­
palnych.

Zagaił Zjazd piezes Koła lw o­
w skiego dr. Paszkudzki. poczem 
prezes Zarządu głów nego prof, 
Kwiatkowski w ygłosił referat, w 
którym skreślił historie T. N. S. 
W ., poczetn przedstawił obecne 
pokrzywdzenie materialne i obni­
żenie powagi nauczycielstwa 
szkół średnich.

P o referacie prof. Kwiatkow­

skiego nastąpiły powitania Zja­
zdu imieniem Rządu, duchowień­
stwa, w yższych  zakładów nauko­
wych, w ojskow ości i t. d.

Nakoniec prof. Kuczyński od ­
czytał nadesłane na Ziazd tele­
gramy i pisma gratulacyjne, po­
czem prof. W ereszczynski w y ­
głosił bardzo pięknie opracowany 
referat o kierunku, w  iakim po­
winna iść praca ośw iatow a w  
Polsce, wykazując, że winna ona j| 
oprzeć się na najlepszych trądy- i 
ejach narodowych, aby uropić 
duszę now oczesnego Polaka.

Po przerw ie południowej dru­
gi referat „O  ideow ych zada­
niach nauczycielstwa*4 w ygłosił 
prof. Szpatkowski w  auli gimna­
zjum 1. im. Kopernika, poczem  na­
stąpiły sprawozdania oraz w y ­
bory do poszczególnych komisji.

terytorjum polsko litewskiem, mimo, że 
Liga wezwała Polskę do stworzenia 
status quo. Litwa domaga się natych­
miastowego powołania komisji śledczej. 

-------------o------------

Nie njoFtt otrzymać iroitetós
Lwów, 9. kwietnia.

„Da ty Telegraph*, p snio, które 
jest naogół przychylnie usposobione 
dla Niemców, wobec niesłychanej n ie­
mieckiej propagandy w Anglji, z na­
ciskiem przypomina Berlinowi, że nie­
ma mowy, aby Niemcy odzyskały da­
wne kolonie1 pod pokrywką mandatu 
Ligi Narodów. NLnicy jako członek 
Ligi, będą miały prawo uzyskać man­
dat. ale tylko w tym wypadku o ile 
taki mandat będzie wakował.

Przeciwha Lidze Narodów.
Lwów, !). kwietnia.

BExelsior“ jest zaniepokojony tem, 
że od miesiąca w różnych państwach 
toczy się agitacja przeciwko Lidze Na­
rodów. Agitacja ta jest w związku z 
postępowaniem Niemiec, które dążą do 
sparaliżowania działalności tej insty­
tucji.

—-------- —O —---------

Niemcy a sprawa Rady Ligi 
Narodów.

Lwów, 9. kwietnia.
Wiele, objawów przemawia za tem, 

że berlińscy politycy pragną wszelkie 
decyzje, dotyczące składu Rady Ligi od­
wlec do września i nie dopuścić, aby 
przedtem już zapadła jakaś jednoznacz­
na uchwała w tej materji. Luther i Stre- 
semann obawiają się bowiem, że taka 
decyzja naraziłaby ich pozycję we­
wnętrzną na poważne wstrząśnienia. 
Ambasador niemiecki w Paryżu z tego 
właśnie pun-tu widzenia omawiał sytu­
ację z Briandem. Wkrótce ma nastąpić 
zbiorowe wystąoienie ambasadorów nie­
mieckich, w celu ^zesunięcia termihu 
decyzji na okres jaknajpóźniejęzy. Urząd 
spraw zagranicznych wystąpi z własną 
inicjatywą określenia ko-mpetencji ko­
misji do sprawy składu Rady Ligi Na­
rodów, pragnąc przeznaczyć bardzo 
króiki czas na jej prace.

Niwa taktyka.
Lwów, 9. kwietnia.

Zauważyć się daje nowa taktyka 
niemiecka. Polega ona na tem, aby da­
wać do zrozumienia na prawo i na le­
wo, że ewentualne niewejście Niemiec 
do Ligi we wrześniu może utrudnić 
wejście do Rady Polski z wyboru. Dają 
mianowicie do zrozumienia rozmaici 
działacze filoniemieccy, że wybranie 
Polski do Rady przez zgromadzenie 
wrześniowe mogłoby prowadzić Niemcy 
do oświadczenia, iż wybranie Polski do 
Rady przed wejściem Niemiec do Ligi 
zansdto utrudnia im przystąpienie do 
tak skonstruowanej już Rady. Jest to 
gruba robota, obliczona na zastraszenie 
neutralnych i wyzyskanie obecnego we­
wnętrznego kryzysu Ligi. To mieszanie 
się Niem ec już zgóry do tego, jak ma 
wybierać zgromadzenie wrześniowe, naj 
lepiej charakteryzuje ich zamiary. Jedno­
cześnie jednak prz z takie stawianie 
sprawy Niemcy same tworzą związek 
między swojem wstąpieniem do Ugi, 
a wejściem Polski do Rady, podkreśla­
jąc, iż nie chcą aby to wejście nastą­
piło wcześniej. Wzmacniają argumenty

polskie, iż związek taki istnieje i ze 
Polska, zgadzając się na jednoczesnosć, 
nie może godzić się na odkładanie 
swego wyboru aż do czasu, gdy Niem­
cy na to zechcą pozwolić.

Fo zamachu na iHussoiiniego.
Lwów, 9. kwietnia.

• Z Rzymu donoszą, że . o wizja w. 
mieszkaniu^ miss Gibson wykryła cały 
szereg ciekawych momentów i udowo- 
duiła, że ‘ iiicjaiywa spisku miała wyjść 
jako z kot komunistycznych. W pierw­
szej chwili po zamachu rozeszła się 
l ogloska. że zamachu dokonała pewna 
Rosjanka, następnie mówiono o Ru­
munce, a wreszcie o Polce (1). Tłum 
faszystów otoczył gm achy poselstw, 
tak, że nawet poselstwo polskie było 
przez faszystów uważane jako podsj- 
rzime. W  poselstwie sowieckiem w y­
bito szyby, gdy zauważono zbliżający 
się Uum w poselstwie sowieckiem za­
panował a wielka pan-ika i personal po­
selstwa oczekiw ał napadu z bronią w  
reku. Poseł sowiecki założył protest u 
rządu włoskiego. —

W edług inforan. pochodzących od najbliż­
szej rodziny miss Gibson, pyta ona*przed 
trzema laty w jednym z angielskich '/.akia 
nów dla umysłowo chorych przez f.zc-Sć 
m iesięcy. W  lutym 1925 mieszkała w Del- 
jjhy. Podczas zamachu samobójczego kula 
przeszyła jej płuco. Po wyleczeniu się cier­
piała na religijną manię prssśk.dowczą. 
Następnie przebywała, w Rzym ie, gdzie me 
była pod żadną obserwacją lekarską. Prze­
szła na katolicyzm, a - czas <pęd/.a!a prze­
waża) ic na modlitwach.

Rzymska ambasada ang. ogłasza, że połę 
pia jak najostrzej zamach na Mustoli 
niego, jest oburz.ona z tego powodu i. ubo­
lewa, że sprawczynią jest Angielka. AmDa-
sada donosi dalej, iż, nie wK-dzial.i. że 
sprawczyni przebywa w Rzymie.

Pos polski przy Kwiryn. Kozicki skła­
dał wczmraj osobiście Mussolinjemu w  
pałacu Chigich gratulacje , z powodu 
uniknięcia niebezpieczeństwa.

.Mussolini spędził noc spokojnie. O g, 
8 30 rano odjechał on do Fiunticino, 
skąd na poMadzie krążownika „Ga­
com '' odpłynie do Trypolisu.

Zamach na pociąg.
Lwów, 9. k wioli lin.

Dzisiaj rano miasto zostało 
zaalarmowane wiadom ością o  za­
machu na pociąg pośpieszny zdą­
żający ze L w ow a do Krakowa, 
W iednia i Pragi.

P ociąg ten spadł z nasypu nie­
daleko Bochni, przyczem  na dzie­
w ięć w agonów  tylko jeden niena­
ruszony został na torze.

B ezzw łocznie skomunikowa­
liśmy się telefonicznie z  Bochnia, 
skad otrzymaliśmy następujące 
szczegóły :,

Pociąg posp. nr. 204. odcho­
dzący ze L w ow a o godz. 18.20 
w  kierunku Krakowa i C zechosło­
wacji, zbliżył się ok oło  godz. 23 
z minutami do Bochni. Nagle nie­
daleko przystanku Rzezawa, znaj- i 
dunieęgo sic ńiiedzv stacjami j 
B rżćske-S łoiw ina a Bochnia, ?o­

kom otyw a idaca cała siła pary 
wykoleiła się, spadaiac z 3 metr. 
nasypu w dół i pociagaiac za so­
bą ośm dalszych w agonów .

O ile wynika z dotychczaso­
w ych obliczeń ilość rannych w y ­
nosi 27 osób. Co de zabitych brak 
na razie szczegółów .

Udało się jedynie stwierdzić 
i to ponad wszelka w ątpliw ość, że 
ma sie tu do czynienia z  zama­
chem na pociąg. Zamachu tego 
z łoczyńcy  dokonali przez rozkrę­
cenie szyn. Jednego ze spraw ców  
podobno aresztowano.

W iadom ość o zamachu na po­
ciąg lw ow ski w yw ołała  w mie­
ście Drawdziwa panikę, albowiem 
znaidnjacy ste w pociągu tym po­
dróżni pochodzą w szyscy  praw ic 
z naszego miasta. ,
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HoScfdl na Litwie.
Administr. kościelna Litwy podzie­

lona została na arcybskupstwo kowień­
skie i 4 biskupstwa w Wołkowyszkach, 
Ponpwierzu, Telszacli i Kaiszectorach, 
w Kłajpedzie- zaś będzie rezydował 
prałat. Arcybiskupem kowieńskim mia 
nowany został biskup Skwiracżicas, a 
mini-ster spraw zagranicznych ks. prof. 
Reinis biskupem koadjutorem w W oł­
ków  yszkach.

--------------o--- ----------

Na pogpeniczu litewstiieni.
Lwów, 0. kwietni:.,

Z pogranicza lilew donoszą o walce, 
jaka rozegrała się m iędzy ludnością a 
poucją w mia»usi'zkn Seraje w powiecie 
Wiłkomirskim. Aresztowany tam z°~ 
stal niejaki Podbiński za zakłócenie 
spokoju publicznego Policja po spro­
wadzeniu go na posterunek, poczęła 
aresztowanego katoweć. W ywołało to 
oburzenie ludności, która otoczyła 
tłumnie posterunek, policja dała saiihę, 
rozpraszając i raniąc żebranych. W  ~a 
mieszanin ktoś podłożył ogień i  bndy- 
iu.k policji spłonął, przyczem  straciło 
życie dwóch policjantów litewskich. 
Zajście zlikwidował przybyły na po­
móc oddział sza uli sów.

------------ o------------

B j ja & m s  Briawto.
Lwów, 0. kwietnia.

. Co doTnciic.-nimtfńskiego Układu Biiand 
Oświadczył, żp odmawia podpisu nie z po­
wodów zasadniczym . W.':z (Hałaso, żffipod- 
pisanie takiego układu mogłoby wywołać 
w Anglii i Ameryce bardzo niekorzystna 
wrażenie, jakoby Francia chciała zawierać 
z państwami enzopeiskiemi połndniowo- 
w schodniami układy n& zasadzie związsn 
zwycięzców przeciw ewycieżonemn.

Lwów, 3.  k w i e t n i a .
W edług doniesień dzienników 

przyszłe w łoskie m anewry jesien­
ne, które mają być zorganizow a­
ne na wielką skalę, maja dać o- 
braz pełnej sprawności wojennej 
arn ji w łoskiej. Na czas mane­
w rów  zostanie pow ołanych pod 
broń kilka roczników .------------O------------

Sowiecka oeganiz- szpiegowska.
Lwów, 9. kwietnia.

Ajentura wywiadu wojskowego wy­
kryła w Besarabji wielką sowiecką or­
ganizację szpiegowską. Aresztowano 11 
osób, należących do inteligencji. Po­
między aresztowanymi jest kr ku oficerów.

 ----------- o -------------

Rozkwit (?) literatury.
, Lwów, 9. kwietnia.

W Charkowie, jak donosi „Prawda 
odbywa się zjazd wszechukraińskiej or­
ganizacji rewolucyjnych literatów wło­
ściańskich p. n. „Pług“ . W zjeździe 
bierze udział 1.000 młodych literatów 
ukraińskich.

-------------o— -------

Zmiany w nonstyiucji gwinei.
Lwów, 9. kwietnia.

Agencja Ateńska. Dziennik urzędo­
wy ogłasza dekret, (dotyczący zm rn  
Jtilku postanowień konstytucji. Art 76 
konstytucji helleńskiej z 29 września 
1925 r. zmieniony jest w ten sposób, 
że prezydent republiki może zawsze 
rozwiązać Izbę. Art. 86 otrzymał na­
stępujący dodatek: W czasie jednej
sesji ni#, można zgłaszać votum nie­
ufności dla raądu, który już raz otrzy­
mał votum zaufania. Przepis ten tyczy 
się również votum nieufności dla każ­
dego z ministrów. Prezydent ma prawo 
raz podczas każdej sesji wywołać u- 
chwałę Izby w sprawie votum zaufania 
lub nieufności dla *-ządu.

C o  d z i e ń  r t i e s i e ?
Adminiitiecie .,Gki*.y Lwewekiej" 

pnyjmef* egiotieeiB tyłka pray równo- 
etm a a i daiaatła gotówkL

Czwartek, 8 kwietnia. Rz. kat. Djo- 
nizego. —  Gr. kat Sobor Arch.

------------o-----------
TEATR wtELKI.

Piątek 9 kwietniu „W ieczór Trzech 
Króli". Gośc. występ L. Solskiego.

Soboia JO kwietnia popoł. .,Przyszły 
Tomcia Palucha"; wiecz. „Januła".,^

TEATR WOWOECI.
Piątek 9 kwietnia „M arjethr'.
Sobolu 10 kwietniu, pópol. „Rrabin:-. 

M arica"; wiecz. „Odrodzeńte".
—.--------o  —

Osobista. W czoraj powrócili z Zakopane­
go Minister koleji Chądzyński i Minister 
przemysłu i handlu Osiecki.

Przedstawiciala emerytów b  wojewody.
Dnia 2. bm. przyjął wojewoda Garapich de­
legacji: Centralnego Związku Zrzeszenia e- 
m erylów, wdów i*'sierót. Delegacja bawiła 
u wiójewudy przeszło godzinę w którym to 
czasie przedstawiono mu dokładni# opła­
kane stosunki rzesz emeryckich, zfcżono 
krótkie sprawozdanie z działalności '/.w ,ą- 
zku i podano do wiadomości bilanS stowa­
rzyszenia.

Do właścicieli realności. Lwów, który 
chlubi! się zawsze pięknością i czystością 
budynków, zmienił zewnętrzny swój wy 
gląd znacznie na niekorzyść.. Realności w 
mieście nie odnawiany od szeregu lat po­
krywa szara warstwa brudu, z pod którego 
pczeglądają niejednokrotnie^mury -g iy b a ­
wione osłony z Tynku. W płynęły na ten, 
stan niewątpliwie ogólne ciężkie warunki 
gospodarcze. Miasto musi jednak powrócić 
jak najrychlej do swego przedwojennego 
wyglądu. Prezydjum miasta zwraca, się do 
właścicieli realności mi najgorętszym ape­
lem, by przyczynili się do uchylenia tego 
stanu, przystępując do odnowienia swycfł 
budynków. Spełnia przytem i czyn, obyw a­
telski, dając możność wjyobku licznej rze­
szy bezrobotnych. Prdzydjum miasta w ie­
rzy w dobrą wolę właścicieli i ufa.-Jo apel 
len nie będzie bezowoepy.

■ 1. Nt.uuann. w r.
Z .< K ilw» . Lwowa odbyło

w a ln e '■ zabranie. W zagajeniu przewodni- 
c » c y ,  dyr. LinMSki, przedstawił dotych­
czasową dzialahiosij^TowW-żystwa. Następ­
nie zawiąflomił przew odnicząc^,członków , 
że zarząd Zrzeszenia pracuje obecnie nad 
połączeniem g rz e sz e n ia  Miłośników L w p -: 
wa“ z założonem jeszcz? przed wojną-*,,To­
warzystwem Miłośników przeszłości Lwo­
w a". Oba towarzystwa zjednoczone mo- 
głybyjw ydatniej pracować dla dybią nasze­
go gróclu. Po wylRibach zarządu, który po­
został w dotychczasowym, sk ła d z ik  p r z e ­
stąpiono z koleji do wniosków.*Ęn.ewodni- 
cy po Lwowie przedstawili/-że największą 
hib-irzki; .jest brak domu wycipc-.m.j.yego 
na* pom ieszczenie przybywającycli do Lw o­
wa wycieczek, w coraz większej liczbie

Z „Sokoła Macierzy". Zwyczajhe Walne 
Zgromadzenie członków' „Sokola M acierzy" 
odbędzie się 28 bm. o g. 6-tej wiecz. a w 
razie braku kompletu, o 7 Wiecz. tegoź^dnia 
w malej sali gimnastycznej w gmachu .'1 ow. 
przy .ufudrokola 7.

Podwieczorek artystyczny z dancingiem 
urządza K om itet'pań na' cele dobm ózynne 
w niedzielę 11 bm. w sali Ogniska Ti|'icti- 
skiego ul. Fredry.

Zarząd bursy imienia Dekerta we Lwo­
wie składa najserdeczniejsze podziękowań.e 
JW ielmożnemu Panu Edmundowi Pszyckie 
mu za 341 dziel literackich, ofiarowanych ' 
bibljotece tegoż zakładu. Za ZSi-jad Bursy 
Józef Nehmann, prezes.

Lwowskie Tow. Lffkdrskia odbędzie po­
siedzenie 9 bm o godz. 6-ej wiecz.

L :zą„ Polskiego Sluwarzyssenu Bract­
wa Dobrej Śmierci przy kościele N. P. Ma- 
rji Śnieżnej we Lwowie, *zaprasza wszyst 
kich członków na tradycyjne W spólne 
Święcone, które się odbędzie w niedzielę 
11 kwietnia 1926 r. w suli Czytelni Kato­
lickiej (ul. Piekarska 28) o godz. 4—tej pop.

W  >prawie sjtiztedaży kalendarzy Tw . 
W.-lki z Gruźlicą. W ydział Tow. oslrzega 
ponownie publiczność przed nabywaniem 
jakichkolwiek wydawnictw kalendarzy 
ściennych i tp., niezaopatrzonycb nume­
rem, pieczątką Tow. i podpisem ćfeftmka 
W ydziału. Sprzedający kalendarze książ­
kowe mc są upoważnieni do zbieraniu ja­
kichkolwiek datków i składek na. rzfććz To­
warzystwa.

Ze Związkn Oficerów Rezerwy we Lwo­
wie. Zapowiedziany na 11. bm. referat p. 
W ładysława Orohkicwicza na 'em al obec- 
nęgo-polożćn ia państwowego nie odbędzie 
się. Ponowny termin tfigo referatu zostanie 
później podany.

„Skata" odegra II bm. w lokalu włas­
nym przfy ul. Mickiewicza 28. wodewil w 4 
aktach „W  góry-m iiy bracie!" K. Krumław­
skiego. Początek o godz. 7 wiecz.

Wiosna dała znak życia. W czoraj nad 
Warszawa, przeszła pierwsza wiosenna bu­
rza z towarzyszeniem grzmotów. Spadł u- 
lewny deszcz.

Rowu dzwony. W  najbliższą n iedziele 
nastąpi uroczyste zawieszenie czterech wiel- 
kicn dzwonów W kościele św. Krzyża w 
W arszawie. DzoWjjy zostały wykonane w 
Udine, we W łoszech. Cena tych dzwonów 
wynosi 100.000 lirów bez kosztów celnych.

ayfui plamisty. W  okręgu rnohylow- 
skim, jak donosi „Sowieckaja Bieloruś", za­
rejestrowano 145 wypadków' tyfusu plami­
stego.

Żydzi na roli. Leningradzki komitet or­
ganizacji komunistycznych otrzymał z. gó­
rą 2.000 podań oćFżydów, pragnących zająć 
się rolnictwem. o------------

(— ) Włamani*: do skiepn korzennego.
Stanisława 01enievwcz wl. sklepu korzen­
nego przy ul Tarnowskiego 17., domo.sta 
wczoraj polu ji, Jje w czasie świąt nioznoni 
sprawcy) aoćtdli się z piw nicy po w ybicia 
dz*ui-y'W pow ale cło sklepu, gdzie następnie 
skradli towar wartości 400 zł. Jako podej­
rzanych o powyższą kradzież aresziowano 
Miecz. Jaśkiewicz® Kazimierz^ Gżernegó i 
B ro n i s 1 a w a On yrzl iewicza.

( -) Walka x włamywaczem w mieB/ka- 
nin. WL Liąpecki, stud. uniw., przyszedłszy 
wczoraj do swego mieszkania przy ul. Dłu­
gosza 27., zastał w niem riiópr“sżonego ..go­
ścia", który na widok właściciela rzucił się 
daŁucićczki, lecz-ztristał. przyIrzymany. W  
czdśie szamotania, złodziej zdolal u c u K ia  
ulicę i zbiegi w kierunku ul. Zyblikiewic.za. 
Pctscig pozostał bez skutku.

' (— ) Ograbienia szwalni bielizuy. W  cza­
sie ż.ydrawskich świąt nieznani :,prawcy do­
stali się do szwajni bielizny Jakóiia .lubie- 
hera przy ul. Rappaporta 1., odzie skradli 
na jego szkodę .wigkszą ilęść bielizny: wart. 
780 zł., orażfgótówkę w wysokości 68 7.1.

(—) Kradzieże. Stan. Zabasiewicz, maj­
ster szewski jiam . przyj, ul. Łaz::rz:^5„ dnr 
nióll' policji, że nieznnny sprawca skradł 
mu z wystawymiuciki wart. 130 zt. —  Z r  
.kradzioż łyżek, widelców na lezkodą Dawi- 
da Warlensteina, kupca, zapt. p rz ; u i Ź 'ó - 

35., aresztowano 21łi13!.n: l Helenę 
Ki im o w ież.'1 .

(— ) Do areeztotr policyjny cb oddano 
wczoraj: Katarzynę Winiarską, Kłonienia.
Pornachajlańkę i Marjana ChrfMkczą. za, 
awantury, Pacala Józefa i Salomona Szpi- 
nla Iza włóczęgostwo.-------------o------------

Zamach aa hamanisttiw
.Lwów, 9. kwietnia.

Dzięki przypadkowi wykryto w Kron­
sztadzie spisek zorganizowany na krążo­
wniku „Marat“ . Spiskowcy przygoto­
wywali zamach na komisarza floty
bałtyckiej Zofa i innych komunistów, 
którzy mieli przybyć do Kronsztadu na 
obchód rocznicy pierwszego powstania. 
W obec wykrycia spisku, jak donosi
„W ozrożdienie*, aresztowano 4500 ma­
rynarzy, z tego 600  odrazu wyekspe­
diowano do innych oddziałów mor­
skich, a 75 pod silną stfażą wysiano
do Moskwy. Sowiety starają się rzecz 
całą zatuszować, ponieważ w aferę tę 
zamieszany jest podobno sam Zinowjew 
i jeszcze inny wybitny przywódca ko­
munistyczny.

B M  Buise do narodu fran c
Lwów, 9. kwietnia, 

howy pretendent do tronu fran­
cuskiego książę Guise wystosował do 
przyjaciół swoich pismo, w którem o -  
św i^eza, że jako obecny szef dynastji 
francuskiej przyjmuje na siebie ten 
ciężki obowjązek i całą odpowiedzial­
n o ś ć '!  wszystkie obowiązki, ciążące na 
nim z tytułu następcy tronu francu­
skiego. Książę Guise wyraża całemu 
narodowi francuskiemu wdzięczność z 
powodu żalu. jaki odczfcli po śmierci 
jego poprzednika księcia Orleańskiego 
i prosi wszystkich .swoich zwolenników 
o zachowanie jemu oraz synowi jego
wierności i miłości.

. ., —  —  -

W. k
L». ‘.w, 3. kwietnia.

„Poslednija Ii. wosti* donoszą, iż 
wszelkie pogłoski o zamiarach organi­
zatorów rosyjskiego Zjazdu emigrantów 
w Paiyżu ogłosić w. ks- M kołaja M i- 
kołajbwiczń pretendentem do tronu ro­
syjskiego lub wodzem emigracji rosyj­
skiej me odpowiadają rzeczywistości. 
Wielki książę pizyją? przed rozpo- 
ćzęciem Zjazdu PP- Stiuwego i Mar­
kowa i wypowiedział fię stanowczo 
przeciwko wszelkim podobnym, dekla­
racjom.

------------ O-------- -----

1

Deklaracja Z|azdo eninutiiw.
Lwćw, 9. kwietnia.

Komitet organizacyjny rosyjskiego 
Zjazdu emigrantów w Paryżu przed­
stawił Zjazdowi uchwałę treści nastę­
pującej: „Zjazd zagraniczny sądzi, iż 
wskrzeszona Rosja powinna dążyć do 
ustalenia stosunków przyjaznych ze 
wszystkimi swymi sąsiadami, uznając 
tem samem niepodległość, oraz odręb­
ność wazystkieh nowopowstałych na 
terytorjum byłego i.nperju.n rosyjskiego 
państw, oraz zawierając z nimi umo­
wy, gwarantujące wzejemne prawa po­
lityczne i gospodarcze. Zjazd zagranicz­
ny uznaje również, iż przyszły legalny 
rząd Rosji powinien zagwaramov'ać 
wszystkim narodowościom, zamieszka­
łym na jej terytorjum, prawo swobod­
nego rozwoju ieh życia kulturalnego i 
religijnego oraz zachowania ich osobli- 
woś i obyczajowych.

M  włoski w  JisJn o 
wyjechał do Rzymo.

. L jrśw  ■ 9,. kwietnia.
Poseł wlos.il v  W ieani. Oeatfettferc,

opuścił stolicę Aus rji udając się do 
Rzymu, gdzie z polecenia Mussoliniego 
obejmie stanowisko sekretarza general­
nego w mini terstwic spraw zagranicz­
nych.

W kołach politycznych uważają n o-, 
wą misję Gordonaro za oznakę zm ia­
ny kierunku polityki Mussoliniego w 
stosunku do Austrii i Niemiec.

Hieści z f i ia M  suw.
Lwów, 9. kwietnia.

Z Mińska donoszą do ,Izwiesiji“ , iż 
do miejscowej komisji emigrac. wpłynęło
15.000 podań włościan biatoruskicn, 
zmuszonych do tego krańcową nędzą, 
o prresiedlenie na Syberię, dednocze- 
śnie wedłng „ Sowieckiego Białoruś* 
w roku bieżącym między 750 rodzin 
żydowskich zostanie rozdzielonych
6.000 dziesięcin ziemi na Białorusi.

howy rząd w iugjsławjii
Lwów, 9. kwietnia. 

Król Aleksander pow ierzy ł onegdaj 
wieczór ministrowi robót publicznych  
Uzucow iczuw i m  utworzejua now e­
go gabinetu koalicyjnego, który skła­
dać się pędzie z radykałów  i Chorwa­
tów. W czora j przedpołudniem  rozpocząć 
U zunow icz narady z Pasiczem i Radi- 
czem w  sprawie ustalenia listy nowe­
go gabinetu.

W  skład now ego gabinetu 
w chodzą członkow ie poprzednie­
go  rządu z wyjątkiem Pasicza o - 
raz min. skarbu Stojadinowicza. 
Premier U zunowicz objął tym cz, 
kierow nictw o finansów. N ow y ga 
binet będzie prowadził nadal poli­
tykę opartą na układzie serbsko- 
chorwackim.
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Lwów, 9. kwietnia..
—  Mdf*jr podcf się do -dymisji. 

W liście skierowanym do Branda o -  
świadcta on, że decyeja jego asie jest 
motywowana względami zdrowotnym i.1

—  Donoszą z Aten, że ogłoszony 
tam dekret stawia gen^rdia Piastirasa 
poza prawem wyznaczając nagrodę za 
umożliwienie aresztowania go.

—  Rokowania w sprawie zawarcia 
traktatu handlowego turecko-rosyjskiego 
prowadzone są w dalszym ciągu.

łfffBFiaiCii.
Lwów, 9. kwietnia.

— Wczoraj wyjechała do Pragi de­
legacja polska pod przewodnictwem 
dyr, Moskwy celem u ończenia roko­
wań o umowę lotniczą z Czechosło­
wacją.

—  Dzienniki praskie donoszą, że 
nowa ustawa celna ma wejść w życie 
1 stycznia 1928 r. Przyczyny tęgo po­
stanowienia rządu nie podają przytem.

—  Królowa Marja rumuńska przy­
jęła wyznanie prawosławne. Dotąd na­
leżała ona do kościoła angielskiego. 
Oświadczyła ona, iż pragnie zbliżyć się 
duchowo do swych dzieci, które są 
wiary prawosławnej

—  W|Geuri Poro pod Kalkutą za- 
strajkowało kilka tysięcy robotników 
w przędzalniach w sbatek pobicia ku­
lisa przez pewnego Europejczyka. Kulis 
zmarł. Strajkujący zaatakowali grupę 
Europejczyków i 4 z nich ciężko ranili.

—  Donoszą z Londynu, ż e  Zwią­
zek górników w Lancashire odrzucił" 
wnioski sprawozdania królewskiej ko­
misji węglowej, jak również propozycję 
właścicieli kopalń dotyczące nowych 
cenników.

L w ó w ,  9 .  kw ieL ilia ..
W czora j o g . 10 ra iło  rozpo­

czął się w  W arszaw ie seosac. pro 
ces Huberta Lindego, o. ministra 
i prezesa PKO., Bogusław a H ry­
niewicza i WilhelJia Baua. Do 
rozpraw y pow ołano 10-ciu bie­
głych, bankow ców  i inżynierów. 
Prokuratoria generalna występuje 
przeciw  oskarżonym z pow ódz­
twem cyw ilrem  o  zasadzenie so­
lidarne p. Lindego. Baua i H ry­
niewicza n i 55.779 dolarów  i 
19.148 zł., dale, solidarnie P. Baua 
i H ryniewicza w  sumie 48.507 
dolarów , a w reszcie 1,450 9 zł. 
od p. Huberta Lindego.

O godz. 1 I-tej posterunkowi 
wprowadzili oskarżonego Baua, 
na ławie oskarżonych obok niego 
zajmują m e '.w p. Linde- i Hrynie­
w icz. W s :y ‘ :v  pedsodni ubrani 
byli w  ciemno £arniturv Na ławie 
obrończej zasiadają adwokaci 
Szurłei, Pa/zynski. Brochman i 
Ettineer. B f e z u  wiciu świadków 
nie przy0/ 'o  na rozprawę P ro­
kurator - jju h c l,: w ypow iada «0e 
za sprowadzeniem świadków 
pod przv neseni. Na lifcie nieo­
becnych ffc.iruie Marian Linde, 
brat ministra, okoS« którego oso­
by snuie sic całv  akt oskarżenia.

Z prze :itgi; r ;/m ń w  miedzy 
Prokurat s .łr ., obrońcami a c i- 
dem w y  k< żc «w ;»ątn  ten prze 
byw a o b e u le  w Bukareszcie i z 
Powodu niedoreczctra mu w ez ­
wania nic przybył na rozprawę, 
niestawiennictwo jego zostało u- 
sprawiedliwione.

Na 39 pow ołanych świadków 
stawiło sie tvlko ló-tu . Obrońcy 
Wypowiedzieli się za odrocze­
niem sprawy. Popołudniu sąd o- 
? łosił decyzje, że roznrawa bę­
dzie w  dalszym ciągu prowadzona

BezpobiciŁ
Lwów, 0. kwietnia. 

Wraoraj . przeópókidriiem w War­
szawie 'Zg .a,jadaaf mą t tłum Łess-
robotuj _L p ed urzędem pośrednictwa
piacy. Spokoju i  porządkn soie zakłó­
cono. Policja wysłała na .miasto silne 
postereńki. ,, —

Min. spr. w ewn. od by ł’ cały szereg 
• kowfer. - ^ t  efemUarii Alin. w :.spxaw il 
zabezpieczenia porządku i  spoLojn w 

[ tych centrach, które w  ostatnich.
dniach wykazały tendencję do niepoko­
jów i awantur ulicznych. W szczegól­
ności chodzi o wSzrblerii-e ■ścisłej m-

; strukch Władzom w  sprawie używania
! broni paiajcj na wypadek ulicznych

niepokojów. —
' W  Li,blinie odbyły śre wczorai 

pponownie (trzeci dzień z  rzędu)
; ^demonstracje bezrobotnych przed 
i rurzedem pośrednictwa pracy i 
f -magistratem. Policja rozprószyła 
/-Obierające sie grupy. Komuniści 

TOzrzuc‘d‘1 liczne odezwv oraz 
/w z y w a li robotników pracujących.
[  -przy  b u d o w ie  k a n a łó w  d o  ro z p o ­

c z ę c ia  strajku.
W  związku z demonstracjami 

bezrobotnych aresztowano Sekre 
tarza zwmzków zawodowych Re­
w a ,  którego jednak wskutek 
interwencji rady związków w y - y 
jznszczond na woiuość.------------O------------

MfBPd szpiegowska.
Lwów, 9. kwietnia, 

sSwego czasu donosiliśmy -o wykry- 
1 ciu szajki szpiegowskie!, która działając 

na sżkodę państwa usiłowała sprzedać 
zagranicę ważne plany m bilizacyjne i 
obrała sobie jako siedzibę zachodnie 
kresy, blisko granicy niemieckiej. Obec­
nie ae śledztwa wynika, że główny 

.aranżer sprawy,niejaki Bólman nawią­
za ł stosunki z pawnym kolejarzem, 
któremu: zdradził swoje pfany. Kolejarz 
ów  doniósł o wsz/stkiem policji poli­
tycznej. Do pewnej kawiarenki -w War­
szawie aadeszła szyfrowa depesza; 
„Zamawiam 30 tuzinów pomarańcz, 
Dolman*. Depesza ta stała się punk­
tem wyjśda dla sprawy, na podstawie 
jej policja polityczna doszła do aresz­
towania szsregn sprawców. Chodziło 
o wydanie >ważnych .planów kolejowych 
dyrekcji gdańskiej i tajemnic twieffidzy 
“Grudziądz

 —-------- o-------------

Salki w  Syrji.
Lwów, 9. kwietnia, 

„Morning P.ost“ donosi z Jerozoli­
my, że jeden z najznakomitszych przy­
wódców druzów, emir fiamed Atrasz, 
padł w walkach pod Mjnrabe.

 ------------o-------------

Lwów, 9. kwietnia 
Stwierdzając, że ostatnie narady na 

Quai d’0rsay w sprawie Marokku wy­
wołały nieścisłe kementarze, „Excelsior“ 
piśzc: Pokojowe dążenia Francji są zna­
ne, wszelako nie idą one tak daleko, 
abyśmy mieli żądać pokoju od Abd- 
El-Kiima, który wcale nie wykazuje 
szczerych intencji pokojowych. Z riffe- 
nami nie toczą się rokowania ani bez­
pośrednio, ani pośrednio. Rząd fran­
cuski pozostaje wierny ścisłej solidar­
ności francusko-hiszpańskiej oraz zasa­
dzie: wspólna akcja i wspólny pokój. 
Przymierze pomiędzy Paryżem a Ma­
drytem jest w dalszym ciągu ścisłe za­
równo na polu dyplomatycznem, jak i 
wojskowem. Wszystkie usiłowania Abd- 
El-Krima zawarcia pokoju odrębnego 
spełzną na niczem.

0 - “ —

OGŁOSZENIA.
L I C I I A C J E

E. 172/25/9. .Edykt licytacyjny. W  dniu 
6. m aja 1996 o godz. 11. rano odbędzie su: 
w  .Sadzie . tutejszym przymusowa licytacja 
realności Iwh. 491 gm. kat. Klaj objętej 
w raz ż przy należnościami. W artość szacun­
kow a powyższej realności wynosi 1810 zł. 
W arunki licytacyjne, protokół oszacowania 
i  inne dokumenla przejrzeć można w kan­
celarii sądowej Nr. 3. 2492

Sąd powiatowy, Oddział 11. 
Niepołomice, dnia 2. kwietnia 1920..

E. 622/25. Strona zobowiązana Francisz­
k a  z  Ligasów .1 Potaśnikowa, 2. Gzyszczo- 
,rii.ówa w Grywałdzie i malol. Józef Potaś- 
•nik zastąpiony przez pierwszą. .Edykt licy ­
tacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia, wie- 
:rżytelno>.ści. .Na wniosek Jakóba Potaśnika 
(ojca) w*-,Grywałdzie strony egzekwującej 

. odbędzie, się dnia 11. maja 1926 o  godz. 9.
' przedpoł.-.w biurze Nr. 3 m a zasadzie ni­

niejsze,® zatwierdzonych warunków licy­
tacja następujących realności: whl. 147 i 
(ojca) w ^Grywałdzie śirony egzekwującej 
4478 zit.B4 .gr., najniższa oferta 2985 zł. 
64 gr- Do realności whl 147 i 517 ks. gr. 
gro. Grywałd nie należa, żadne przynależ­
ności. 2491

Sąd powiatowy. Oddział II. 
Krościenko:, dnia 27. imarca 1926.

E. 530/25, Strona zobowiązana Michał 
W aruś w S zcza w n icy  .Niżniej. Edykt licy­
tacyjny, .oraz .wezwanie flo zgłosżenia wie­
rzytelności. „Na wniosek Spójni, Związku 
spółdzielczego producentów rolnych, Spółki 
z ogran. «^po.w.ted:zialnością w Nowym Są­
czu strony ,egzekwującej odbędzie się dnia 
11. maja 1926 o godz. 9 'przedpoł. w biurze 
Nr. 3 na zasadzie niniejszem zatwierdzo­
nych warwlków licytacja następujących re­
alności: US -whl. 1057 gm. Szczawnica,
wartość szacunkowa 104 zł. 52 gr., najniż­
sza oferta -69.21. 68 gr... Do realności whl. 
1057 ks. gr. gm. Szczawnica nie należą 

/żadne przynależności. . 2490
Sąd powiatowy, Oddział II.

Krościenko, dnia 27, marca 1926.

U P A D Ł O Ś C I .
Lcz. S. 4K5/42. W.dr«żone na podstawie 

ta., uchwały z dnia 9. listopada 1925 S. 
4/25/3 postępowanie konkursowe do mająt­
ku.' Jakóba Fetberbaum a,' kupca w Z łoczo­
w ie Znosi się dla braku większości w ierzy­

c ie l i  w myśl par. 166 ust. 1 ord. konk. 2489 
Sąd okręgowy. Oddział IV. 

toczów; dnia 31. marca 1926.

K U R A T E L E .
L II. 18/24. Tus. uchwałą z 26, maja 

1925 Ł . II. 18/25 został Michał Świerzko, 
zarobeik z W iśniowczyka, lat 32 liczący 
pozbawiony w zupełności wlasnowolnośei 
z powodu choroby umyslowei. Kui-atorką 
została ustanowiona Tekla Hornika ur 
Swicrżkr. rolniczka z W iśniowczyka. 2493 

Sąd powiatowy, Oddział II.
Podhajce, dnia 26. maja 1925.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T. 926/25/4. Wasyl Łyzun urodzony 

1881 w Batiatyczach jako żołnierz austr. 
zaginął. Celem uznania go za zmarłego 
i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, 
aby do pół roku od ogłoszenia udzielono 
wiadomości sądowi albo Drowi Benjami­
nowi Grundowi adw. we Lwowie.

S»d okręgowy cyw.. Oddział VII.
Lwów, 39 m.rca 1623. 2475
T. 972[25/5. Franciszek Kucharczuk u- 

rodzony 1888 w Korczowie jako żołnierz 
tusłr- dostał -ię do niewoli rosyjskiej. 
Celem uznania go za zmarłego i rozwią­
zania małżeństwa wzywa się, aby do pół 
rokn od ogłoszenia ndzielono wiadomości 
c  nim sądowi albo Drowi M- S. Gotlfrie- 
dowi adwokatowi we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw.. Oddział VII.
Lwów. 30 marca 1926. 2476
T. 117/26 2. Cbrysfjan Karol Gruber 

urodzony 1881 w Jaktorowie jako żoł­
nierz zaginął. Celem uznania go za zmar­
łego wzywa się, aby do pół rokn od 
ogłoszenia udzielono wiadomości o nim 
Int. sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 30 marca 1926. 2478
T. 1029/25/5. Jan Obala urodzony 1884 

w Łękowicy jako żołnierz 32 p- obr. 
kraj. w 1914 r. zaginął. Celem uznania go

zmarłego, wzywa się, aby do pół rokn 
od ogłoszenia ndzielono wiadomości o 
nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw.. Oddział VII
Lwów, 30 marca 1926. 2477

T. 256/25. -Edykt. W asyl Kowsłyszyn 
syn Pawła urodzony 1884 w Szybalinie i 
tam zam ieszkały zginął jako żołnierz t,a 
froncie, rumuńskim 1917. W draża się postę­
powanie celem  uznania go za zmarłego. 
W zyw a się, aby najpóźniej do 6 miesięcy 
od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzie­
lono Sądowi wiadom ości o zaginionym. 

Sąd okręgowy. Oddział IV. 
Brzeźany, 6 lutego 1926. 2360

T. 156/24. Edykt. Paweł W itwicki, syn 
Jana i Juljanny urodź. 3 paźiz. 1889 w 
Sokołowie i tamże zamieszkały, jako u - 
czestnik rewolty ukraińskiej -v r. 1919 zo­
stał wzięły jako jeniec, leżał w szpitalu za­
pasowym W . P. w Brzeżanaeh chory' na ty-, 
fus, a 15 listopada 1919 miał być do rnne- 
go szpitala odtransportowany r od tego 
czasu niema o nim żadnej wiadomości, z 
czego dom niem ywać się należy, że juz nie 
żyje. Na prośbę jego żony wdraża się po­
stępowanie celem uznania go za zmarłego 
Ogłasza się wezwanie aby najpóźniej do 
roku on1 dnia ogłoszenia edyktu, udzielono 
Lądowi wiadomości o ' zaginionym, a jego 
sie wzywa, aby w powyższym  czarna zgło­
sił się w Sądzie i dało sobie znać. 2358 

Sąd okręgowy.
Urzezany 15 stycznia 1925.
T. 88/25. Edykt. Michał Stupnicki s. 

Antoniego i Karoliny, urodź. 1877 w Za­
wodówce i tam zamieszkały, służył przy 
20 Land-w. Reg. austr., walczył na froncie 
rosyjskim, ostatnio w  okolicy Humeno, 
stamtąd we wrześniu 1914 został wzięty 
do szpitala i od lego czasu niema o nim 
wiadomości. W draża się postępowanie ce­
lem uznania, go za zmarłego. Ogłasza się 
wezwanie, aby najpóźniej do fi m iesięcy 
od dnia ogłoszenia edyktu 'w  gazecie udzie­
lono Sądowi wiadomości o zaginionym, a 
jego się w zyw a by w Sądzie się zgłosił, 
lub dat o sobie znać. 2354

Sąd okręgowy.
Brzeźany. 14 maja 1925.
T. 135/24/3. Edykt. Michał Ket, syn Mar 

cina i Jadwigi urodź. 9 listopada 1894 w  
Kurnpatnikach i tam zamieszkały, w roku 
1913 wyjechał na roboty do Prus i od te­
go czasu niema d m m żadnej wiadomości, 
z czego domniem ywać się należy, że już 
nie żyję. Na prośbie jego rodzeństwa wdra­
ża się postępowanie celem uznania go za 
zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby naj­
później do jednego roku od dnia ogłoszenia 
edyktu w gazecie .udzielono Sądowi wiado­
mości o zaginionym a jego się w zywa, a- 
by w  pow yższym  czasie zgłosił się w Są 
dzie lub dał o SOfrie znać. 2356.

Sąd okręgowy.
Brzeźany, 15 stycznia 1925.

T. 64/24. Edykl. Teodor (Fed) Leśków,. 
syn Gabrjela (Hawryły) i Anny gr. kat., 
urodź. 18 stycznia. 1892 w  W ierzbicy i tam 
zamieszkały, w yruszył jako żołnierz austr. 
55 pp. na w ojnę światową ‘,v r. 1914 i od 
tego czasu niema o nim wiadomości. W dra­
ża się postępowanie celem uznania go za 
zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby naj- 
póżniej do 6 miesięcy od dnia. ogłoszenia 
edyktu w  gazecie udzielono Sądowi wia­
domości o zaginionym a jego się w zyw a, 
by w  Sadzie się. zgłosił lub Tal o sobie 
znać. 2351

Sąd okręgowy.
Brzeźany, dnia 10 wrzfeśma 1925.

T.ł 233/22 Nykola Mychajtowiez, syn 
Mateja w Hotowiecku, jako żołnierz austria­
cki zginął pod Lublinem w  1914 W iadom o­
ści. o nim udzielić adwokatowi Dr. Kan­
iowskiemu, lub tutejszemu Sądowi, który 
po sześciu miesiącach wyda ostateczne o- 
rzeczenie. 2474

Sąd okręgowy.
•Stryj. 22. marca 1926.

T. 147/25. Edykt. Pantalemon Burtniak 
7, Czottkowa, żołnierz austriacki, zaginął 
bez wieści. Wzywa- się powiadomić o zagi­
n ionym  Sąd lub kuratora Ignacego Stani- 
slawczuka w Czortkowie do 10. wrze­
śnia 1926. 2460

Sąd okręgowy.
Czortków, 1- marca. 1926.
T. 145/21. Edykt. Jakób Kościówko, syn 

Teresy, urodzony 15. lipoa 1834 w R ohaty­
nie zamieszkały, zaginął na wojnie jako za­
kładnik 1918 roku. Ogłasza się wezwanie, 
aby najpóźniej do 3 miesięcy od ogłoszenia 
udzielono sądowi w iadom ości o nim. 2487 

Sąd okręgowy.
Brzeźany, 20. marca 1926.
L. cz. T. rv. 36/26/2. Tomasz W al, uro­

dzony 1873 w Zabajce, powiat Rzeszów, 
pełniąc służbę przy 40 pułku piechoty, do­
stał się do niewoli rosyjskiej i zmarł w  
(trudnij 1915. "Wdrażając postępowanie ce­
lem przeprowadzenia dowodu śmierci, 
W zywa się, aby zawiadom iono Sąd o zagi­
nionym do trzech miesięcy, poczem Sąd 
rozstrzygnie o dowodzie śmierci. 2469 

Sąd okręgowy.
Bzeszów, 6. marca T926.
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